134 

1255 avril 9, Saint-Maurice.―  Ayglier, abbé d’Ainay confirme la donation jadis consentie par Gui, 

prévôt de Saint-Maurice à Arloin, prieur régulier d’Abondance de la vallée d’Abondance [= n° 2].    

A. Original perdu.  
D. Arch. dép. Haute-Savoie, SA 178/3, fol. 1v°-2°. Copie 1644 par Claude Advocat, notaire 

d’Abondance.  
Texte de D., inédit.  

Universis ad quos presentes litteras pervenerint, A[yglerius], Sancti Mauricii, abbas Athannensisa et 
ejusdem loci conventus æterna in Christo, salutem. Noverit universitas vestra quod olim dominus 
Guido, ecclesia nostra præpositus, annuentibus fratribus tunc temporis in nostra ecclesia 
commorantibus, communi consilio et concessione principum illustrium Amedei videlicet, filii Uberti 
comitis et tutoris ejus Aymonis Gebenensis comitis, fratri Arluino priori regularium canonicorum 
ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Abundantia et cæteris fratribus et eorum successoribus canonice ibidem 
viventibus, laudante etiam domino Guidone de Festerna, ipsius ecclesiæ Sanctæ Mariæ de Abundantia 
advocato, dedit sub [...]b illam ecclesiam Sanctæ Mariæ cum tota ipsa valle, et cæteris, sicut in 
instrumentis inde confectis plenius continetur, inde est quod devotionem vestram observamus in 
Domino quatenus religiosos viros abbatem et conventum Sanctæ Mariæ de Abundantia, super 
donatione dicta juris nostri ob reverentiam Dei et beatæ Mariæ et beati Mauricii sociorumque ejus, non 
velitis in aliquo molestare. Datum apud Sanctum Mauricium, anno Domini 1255, quinto idus aprilis.  

a Sancti Mauricii et abbas Athannensis auront été intervertis par le notaire. b Un mot illisible.  

135* 

1255.―  Le curé de Féternes résigne sa cure en faveur de l’abbé d’Abondance, entre autres choses 

contenues dans l’acte.  

I1. fol. 77r°-v°, n° 16.  
Texte de I1. 

16. Renonciatio curati Fisternae de eadem cura in favorem abbatis Abundantiae et aliae res in eadem 
contenta, anno 1255.  
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136* 

1255.―  Lettre du curé de Féternes concernant des dîmes et autres dons, rédigée en présence de 

Guillaume, abbé de Filly.  

I1. fol. 77r°, n° 12.  
Texte de I1. 

12. Litera quedam curati Fisternæ de quibusdam decimis et oblationibus factas quoram Vulliermo 
abbate Fiiliaci. Anno domini 1255.  

137 

1256 [avant septembre 30]1.―  I3 : « Informations prinses et enquestes au proces entre ceux d'Aux et 
d'Abondancea avec sentence ensuitte de maistre Arnaud, juge de la cour de Pierre comte de Savoye2, et 
mandement de l'execu[ti]on d'icelle a Girard de Rumilly ballif de Chablaix, portant que ceux 
d'Abondance seront maintenus en la possession de la montagne d'Ardens et que les maisons que ceux 
d'Aux y ont construictes seront desmolies jusques a ce que soit faicte plus ample discussion des droicts 
des parties, faict en 1256 (…) ».